



پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی (ایران اکسپو ۲۰۲۳) گشایش یافت

تمجید و رضایت رئیس جمهور از «کار حسابی» هلدینگ خلیج فارس



تمجید و رضایت رئیس جمهور از «کار حسابی» هلدینگ خلیج فارس

ایجاد پارک های پایین دستی توسط هلدینگ خلیج فارس اشتغال زا و موجب خرسندی مردم است



۵ میلیارد دلار، پیش بینی شده که همه مقدمات آن انجام شده، مجوزهای مربوط از سازمان محیط زیست، پروانه بهره برداری از وزارت صمت و... اخذ شده، زمین ها تحویل شده و فرآیند مناقصه برای انتخاب پیمانکاران شهر یورماه به اتمام می رسد و عملیات اجرایی ساخت این پارک ها، از مهر ماه آغاز می شود. به گفته مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس این طرح ها موجب اشتغالزایی ۷۵ هزار نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم می شود و ارزش افزوده قابل توجهی ایجاد می کند به گونه ای که ارزش محصول این پارک ها از ۲ تا ۲۵ هزار دلار در هر تن خواهد بود که قابل قیاس با محصولات فعلی در بالادستی و میان دستی نیست. وی تأکید کرد: تمام تلاش ما برای کوتاه کردن فرآیند اجرایی و عملیاتی این پارک ها به گونه ای که کار سه ساله برای مطالعه، انتخاب مکان، اخذ مجوزها و برگزاری مناقصه را در یکسال و نیم انجام دادیم و در ادامه هم برای کوتاه تر کردن فرآیند ساخت و بهره برداری تلاش حداکثری خواهیم کرد.

خلیج فارس، با ارائه گزارشی به رئیس جمهور از میزان تولید، سودآوری و نیروی انسانی هلدینگ خلیج فارس، اظهار داشت: با برنامه ریزی های انجام شده و تلاش همکاران تولید در هلدینگ خلیج فارس در سال گذشته یک میلیون تن افزایش یافته و با گلوگاه های تولید و همچنین راه اندازی طرح های جدید روند افزایش تولید و در نتیجه سودآوری در این مجموعه پرشتاب خواهد بود. وی گفت: ۹ پارک پایین دستی با سرمایه گذاری



آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی با تمجید از برنامه و آغاز ساخت پارک های پایین دستی صنعت پتروشیمی توسط هلدینگ خلیج فارس، این کار را یک «کار حسابی» عنوان کرد.

به گزارش مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، رئیس جمهوری اسلامی ایران در بازدید از غرفه هلدینگ خلیج فارس در حاشیه پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی در جریان آخرین طرح های توسعه ای بزرگترین گروه پتروشیمی کشور قرار گرفت. دکتر رئیسی با ابراز رضایت از اجرای پارک های پتروشیمیایی پایین دستی گفت: ساخت این پارک ها یک کار حسابی است. رئیس جمهور تأکید کرد: ایجاد این پارک ها هم اشتغال ایجاد می کند و هم موجب رشد تولید در کشور است و هر کدام از پارک ها عملاً به یک شهرک پتروشیمی تبدیل می شوند. وی خاطر نشان کرد: اشتغال، مسئله امروز کشور است و ایجاد این پارک ها و اشتغالزایی، موجب خرسندی مردم می شود. در این دیدار دکتر علی عسکری مدیر عامل شرکت صنایع پتروشیمی



یادداشت سردبیر

نمایشگاه پر بازدید و پر بازده

این روزها مرکز نمایشگاه های بین المللی تهران میزبان یک نمایشگاه بین المللی برای معرفی توانمندی های صادراتی ایران موسوم به ایران اکسپو ۲۰۲۳ است.

یکی از شرکت های مهم و فعال در این رویداد چهار روزه هلدینگ خلیج فارس است. بزرگترین شرکت پتروشیمیایی و بورسی ایران که در حوزه صادرات محصولات پتروشیمی حرف اول را در کشور می زند گروه تاثیر گذار در اقتصاد ایران که به همین سال گذشته رتبه اول میزان صادرات را در بین ۵۰۰ شرکت برتر ایران (بنا به رده بندی و اعلام IMI ۱۰۰) داشت و نقش و تاثیر حیاتی در روند معادلات حاکم بر نظام تجاری مالی و اقتصادی ایران اسلامی دارد. حضور مهمانان داخلی و خارجی در غرفه برتر در هلدینگ خلیج فارس و رایزنی مدیران ارشد آن نشانه روشن قدرت غیر قابل انکار این هلدینگ در سپهر اقتصادی کشور است. در این شرایط، سودآوری و رضایت مشتریان و سهامداران میلیونی و افزایش درآمد صادراتی به واسطه گسترش تعاملات تجاری و ... عامل مهمی در افزایش رضایتمندی مردم و تحقق شعارهای راهبردی دولت سیزدهم خواهد بود.

دکتر علی عسکری در پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران اکسپو ۲۰۲۳

نمایشگاه اکسپو، باعث ایجاد و تقویت تعاملات اقتصادی، سیاسی اجتماعی و فرهنگی بین دولتها و ملت ها می شود



به بیش از ۵۰ میلیارد دلار رسیده که یک رکورد ۴۰ ساله است، افزود: این نشان دهنده اراده جدی دولت در گسترش صادرات و رونق دادن به حجم، تنوع و کیفیت تولید است. رئیس جمهور حمایت واقعی از تولید را در ارائه حمایت های حقوقی، پرداخت تسهیلات و تسهیل مقررات دانست و اظهار داشت: وقتی صادر کننده احساس کند که دولت به دنبال تسهیل کار اوست، به دنبال افزایش تولید و طبعاً افزایش اشتغال خواهد رفت. این حمایت ها باید در عمل از صادر کنندگان صورت گیرد و بحمدالله در بعضی از حوزه ها در این دولت بسیار خوب عمل شده و در حوزه های دیگر نیز باید کار جدی صورت گیرد.

بازدید رئیس جمهور از غرفه هلدینگ

رئیس جمهور در بدو ورود به محل سالن اجلاس سران از غرفه های شرکت های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه گذاری دارویی تامین، فولاد مبارک، صنایع ملی مس ایران، گروه مینا و غرفه مشترک شرکت های نوآوران ربانیک و پزشکی سینا و همراهِ اول که به عنوان شرکت های برگزیده پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران در این محل نیز غرفه هایی دایر کرده بودند، بازدید کرد.

بازدید مدیر عامل

در اولین این روز نمایشگاه دکتر علی عسکری مدیر عامل شرکت صنایع هلدینگ خلیج فارس به اتفاق مدیران ارشد هلدینگ از غرفه های مختلف بازدید کردند. وی در جمع خبرنگاران و رسانه های داخلی و خارجی با تبیین شرایط و جایگاه هلدینگ خلیج فارس و

و پیش بینی شده حدود هزار و ۲۰۰ تا دو هزار نفر از مسئولان و تجار کشورهای مختلف برای بازدید از نمایشگاه در ایران حضور یابند. مراسم افتتاحیه این نمایشگاه، صبح امروز با حضور رئیس جمهوری ایران در سالن اجلاس سران برگزار شد. آیت الله رئیسی با قدر دانی از برگزار کنندگان این نمایشگاه اظهار امیدواری کرد که با گسترش همکاری میان فعالان اقتصادی کشورمان و دیگر کشورها به ویژه کشورهای همسایه و منطقه اظهار داشت: این نمایشگاه که بعد از چندین سال وقفه به دلیل شیوع کرونا برگزار شده، زمینه خوبی شناخت ظرفیت های صادراتی جمهوری اسلامی ایران و در کنار آن آشنایی با ظرفیت ها و نیازها متقابل کشورهای دیگر است. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه در جمهوری اسلامی به هیچ وجه رشد و تولید کشور را به مذاکرات سیاسی گره نزده و نخواهیم زد، افزود: مذاکرات سیاسی یک روندی دارد که عزتمندانه پیش خواهد رفت و ما هم از موضع اقتداری که جمهوری اسلامی به برکت خون مطهر شهدا از آن برخوردار است، با عزت مذاکرات را دنبال می کنیم و این امریکایی ها بودند که میز مذاکره را ترک کردند. رئیس جمهور با تاکید دوباره بر اینکه ایران به هیچ عنوان فعالیت اقتصادی و تجاری را به مذاکره گره نزده و نخواهد زد، گفت: تعامل و فعالیت اقتصادی و تجاری یک حوزه ای است که کار آن فعالان پیگیری می شود و از همکارانم در وزارتخانه ها و دستگاه های خواهم که از فعالان اقتصادی و تجار و بازرگانان برای امر صادرات به طور جدی حمایت کنند. آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه در مدت سپری شده از دولت سیزدهم حجم صادرات کشور



به گزارش مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پنجمین نمایشگاه توانمندی صادراتی جمهوری اسلامی ایران با حضور حدود ۷۵۰ شرکت داخلی و با عرضه ۱۲ گروه کالایی از جمله محصولات دانش بنیان، تجهیزات پزشکی، لوازم خانگی، صنعت، مواد غذایی، پتروشیمی، ساختمان، صنایع دستی، خدمات فنی و مهندسی و ... با هدف افزایش مقاصد و گروه کالاهای صادراتی برگزار می شود. نمایندگان ۶۰ کشور درخواست بازدید از این نمایشگاه را داشته اند

تشریح سیاست های راهبردی از جمله توسعه صنایع پایین دستی و تکمیل زنجیره ارزش با هدف جلوگیری از خام فروشی و افزایش سودآوری و صادراتی تاکید کرد: قطعاً برگزاری نمایشگاه اکسپو باعث ایجاد و گسترش تعاملات اقتصادی سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بین دولتها و ملت ها می شود. دکتر علی عسکری مدیر عامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در حاشیه این بازدید علاوه بر مصاحبه با رسانه های مختلف داخلی و خارجی، در فضایی صمیمی با مهمانان به گفتگو پرداخت.

حضور میهمانان خارجی و داخلی در غرفه هلدینگ خلیج فارس



پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی (ایران اکسپو ۲۰۲۳) به روایت تصویر



اکسپوی ایران ۲۰۲۳ راهی به سوی توسعه هلدینگ خلیج فارس اهمیت صنعت پتروشیمی در توسعه کشور



به سوی بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی

از سوی دیگر باید در نظر داشته باشیم که در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد روابط تجاری ایران با کشورهای آسیایی، به خصوص کشورهای همسایه، صورت می‌گیرد و سهم سایر قاره‌ها بسیار ناچیز است. شرکای اصلی تجاری ایران برای تجارت کالاهای غیرنفتی در سال ۱۴۰۱ به ترتیب کشورهای چین (با سهم ۲۷/۴۳ درصدی)، عراق (با سهم ۱۹/۲۶ درصدی)، ترکیه (با سهم ۱۴/۰۳ درصدی)، امارات (با سهم ۱۰/۸۵ درصدی) و هند (با سهم ۴/۰۴ درصدی) هستند. حضور شرکت‌های متعدد فعال در صنعت پتروشیمی از کشورهای فوق‌الذکر می‌تواند تضمینی برای حفظ و توسعه همکاری‌های منطقه‌ای شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس باشد.

نویسنده: سمیه مردانه - تحلیل گر ارشد
صنعت پتروشیمی

صادرکنندگان نفت خام و گاز طبیعی در جهان، چهارمین تولیدکننده نفت و صاحب دومین ذخایر گازی در جهان است که ارزآوری آن نیز به‌طور عمده از این محل تامین می‌شود. علاوه بر صادرات نفت و گاز، بخش دیگری از صادرات ایران در قالب صادرات خدمات و بخشی نیز در قالب صادرات گمرکی صورت می‌گیرد که با توجه به ناچیز بودن صادرات خدمات ایران، عمدتاً از صادرات گمرکی تحت عنوان صادرات غیرنفتی نام برده می‌شود. صادرات غیرنفتی ایران نیز سه بخش میعانات گازی، محصولات پتروشیمی و سایر کالاهاست.

در سال ۱۴۰۱ سهم صادرات کالاها غیرنفتی از کل تجارت این کالاها حدود ۵۳ میلیارد دلار بوده است. این بدان مفهوم است که صادرات کالاها غیرنفتی در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ در حدود ۹/۷ درصد رشد داشته است. بیشترین سهم این صادرات مربوط به پتروشیمی و میعانات گازی است که به لحاظ ارزشی و وزنی به ترتیب نزدیک به ۵۸ و ۴۸/۹ درصد از کل صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده است.

بر کسی پوشیده نیست که شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در سال‌های اخیر همواره در زمینه صادرات محصولات پتروشیمی پیشرو بوده است تا جایی که بیش از نیمی از ارزآوری صنعت پتروشیمی کشور بر عهده این شرکت است. حفظ چنین جایگاه و رتبه‌ای کاری بسیار دشوار است و لازمه آن استفاده از فرصت‌هایی همچون اکسپوی ایران ۲۰۲۳ است که می‌تواند دانش و ظرفیت لازم برای حفظ این جایگاه را تامین نماید.

صنعت پتروشیمی یکی از صنایع استراتژیک در میان شاخه‌های مختلف صنعت کشور است. حجم تولیدات، سهم از تولید ناخالص داخلی کشور، میزان اشتغال در این صنعت و حجم صادرات محصولات پتروشیمی از جمله مؤلفه‌هایی است که جایگاه این صنعت در اقتصاد ایران را بیش از پیش نمایان می‌سازد. صنعت پتروشیمی یک صنعت مادر قلمداد می‌شود و پیوندهای پسین و پیشین زیادی با سایر صنایع دارد. این صنعت از حلقه‌های متعددی تشکیل شده و تولیدات هر حلقه به عنوان خوراک در حلقه‌های پایین‌تر مورد استفاده قرار می‌گیرد تا اینکه کالای نهایی تولید شود. محصولات نهایی که در این صنعت تولید می‌شود نیز در صنایع متعددی نظیر صنعت ساختمان، رنگ‌سازی و صنعت خودرو، ماشین‌آلات صنعتی و صنعت مواد آرایشی، بهداشتی و دارویی مورد استفاده قرار می‌گیرد و توسعه هر چه بیشتر آن می‌تواند زمینه‌های رشد و توسعه سایر صنایع را نیز فراهم آورد. شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس نیز به عنوان بزرگترین هلدینگ تولید محصولات پتروشیمی از این قاعده مستثنی نیست و باید از هر فرصتی برای توسعه و رشد خود استفاده نماید. حضور در نمایشگاه اکسپوی ایران ۲۰۲۳ که فرصت مغتنمی برای توسعه روابط تجاری و آشنایی با رقبای همکاران منطقه‌ای و بین‌المللی می‌تواند در این مسیر به یاری شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس بیاید و مسیر رشد و توسعه و رقابت‌پذیری این شرکت را هموار سازد.

اهمیت صادرات غیرنفتی ایران و سهم شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس
ایران به عنوان یکی از کشورهای عمده دارای منابع نفت و گاز، از جمله بزرگ‌ترین

پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران

IRAN EXPO 2023

5th Export Potential Exhibition of the Islamic Republic of Iran



07 - 10 May 2023 - Tehran International Permanent

Fairground - Chamran Highway-Tehran-Iran

۱۷ لغایت ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲

تهران- بزرگراه چمران، نمایشگاه بین‌المللی تهران